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INNKALLING 
 

Nils Petter Svendsen Aune 

Helge Bjørn Bæverfjord 

Halldis Flakne 

Vibecke Paulsen Grønning 

Gjertrud Løkken Knapstad 

Torill Lund 

Øyvind Løvås 

Ingeborg Eli Nideng 

Kjellrun Solem 

Jan Tore Wilhelmsen 

Merete Sand (sogneprest) 

 

Du innkalles med dette til møte i Melhus menighetsråd.  

 

Tid: Torsdag 24. oktober 2019 kl. 18.30 

Sted: Kirkekontoret  

 

Ord for dagen: Helge Bjørn Bæverfjord 

 

Enkel bevertning.  

 

Sakliste:  
Sak 62/19: Godkjenning av referat fra MR-møte og møte i valgstyret 19.9.2019 

Sak 63/19: Skriv og meldinger 

Sak 64/19: Referat- og orienteringssaker 

Sak 65/19: Bispevisitas uke 48 – endelig program og menighetsberetning  

Sak 66/19: Vinterkonserten 2020 Melhus kirke 

Sak 67/19: Frivillighetsfesten 7. november Melhus bedehus 

Sak 68/19: Forsøk med endret gudstjenesteplan – ev. videreføring i 2020 

Sak 69/19: Utprøving av ny liturgi 

Sak 70/19: Møtehonorar menighetsrådet 

Sak 71/19: Alle helgens-helgen 2.-3. november 

Sak 72/19: Eventuelt 

 

 

Vel møtt! 

 

Gimse, 19. oktober 2019 

 

Helge Bjørn Bæverfjord 

leder 
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Sak nr. 62/19: Godkjenning av referat fra møte i menighetsrådet og møte i 

                         valgstyret 19.9.2019 
Saksbehandler: Helge Bjørn Bæverfjord  

 

Referatet er tidligere utsendt. Det er kommet en merknad til referatet. Vedtaket i sak 56/19 skal være: 

Menighetsrådet tar foreløpig oppsatt program for bispevisitasen til orientering. 

 

Innstilling: 

Referatet godkjennes med den innkomne merknad. 

 

Vedtak: 

 

 

 

Sak nr. 63/19: Skriv og meldinger  
Saksbehandler: Helge Bjørn Bæverfjord  

 

1. Kopi av korrespondanse om gravminner i Melhus 

2. Nyhetsbrev fra NMS sitt arbeid i Etiopia september og oktober 

3. Div. søknader om kirkeoffer 

4. Rundskriv nr. 1-2019 fra Kirkerådet: Konstituerende møte og valg i menighetsråd og kirkelig 

fellesråd (vedlegges innkalling til menighetsrådsmøtet 14.11.2019) 

5. Oppnevning av KN-kontakt 

 

Innstilling: 

Menighetsrådet tar skriv og meldinger til orientering. 

 

Vedtak: 

 

 

 

Sak nr. 64/19: Referat- og orienteringssaker 
Saksbehandler: Helge Bjørn Bæverfjord 

 

1. AU-møte 2.10.2019 (agenda vedlagt) 

2. Referat fra møte i gudstjenesteutvalget 4.9.2019 (jfr. sak 69/19) 

3. Registrering av pilegrimsvandringer og pilegrimsarrangementer lokalt 

4. Kurs for nye menighetsråd Berkåk menighetshus 31.10.2019 

5. INFO til nye medlemmer og varamedlemmer av det nyvalgte menighetsrådet (vedlagt)  

 

Innstilling: 

Menighetsrådet tar referat- og orienteringssakene til orientering. 

 

Vedtak: 
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Sak nr. 65/19: Bispevisitas uke 48 – endelig program 
Saksbehandler: Merete Sand 

 

I menighetsrådsmøtet 24.10.2019 vil det bli gitt en kort orientering om programmet for biskopens 

visitas i uke 48. I forhold til det opprinnelige programutkastet er det gjort en større endring fordi 

biskopen har måttet melde forfall til den planlagte samtalekvelden i Melhus torsdag 28. november. 

Samtalekvelden er flyttet til torsdag 27.2.2020, men vil da gå som opprinnelig planlagt og fortsatt 

inngå som en del av programmet for visitasen.  

 

Til visitasen skal det også foreligge en menighetsberetning. Det heter at “sokneprest skal i samarbeid 

med menighetsråd levere en fellesberetning på vegne av embete og råd”. Beretningen og rapportene er 

viktige og danner kjernen i visitas-protokollen. På bakgrunn av disse og inntrykkene fra visitasuken 

utarbeider biskopens sitt visitasforedrag. Det heter også at menighetsrådsmedlemmene og ansatte skal 

ha kopi av rapporten i forkant av visitasen.  

 

Innstilling: 

Menighetsrådet godkjenner foreliggende menighetsberetning. 

Det endelige programmet for bispevisitasen tas til etterretning. 

 

Vedtak: 

 

 

 

Sak nr. 66/19: Vinterkonserten 2020 
Saksbehandler: Vibecke Paulsen Grønning 

 

I menighetsrådsmøtet 22.8.2019 ble det vedtatt at Vinterkonserten 2020 skal være med det norske 

bandet Violet Road.  

I møtet 24. oktober vil det bli orientert om hvordan overskuddet fra konserten skal brukes. 

Menighetsrådets ønske er at barn og unge i Melhus kommune skal tilgodeses når overskuddet fra 

konserten skal fordeles denne gangen. 

 

Innstilling: 

Saken legges fram uten innstilling. 

 

Vedtak: 

 

 

 

Sak nr. 67/19: Frivillighetsfesten 7. november Melhus bedehus 
Saksbehandler: Helge Bjørn Bæverfjord 

 

Tidligere rektor ved Øya videregående skole, Hallgeir Solberg, har sagt ja til å holde et 

inspirasjonsforedrag på frivillighetsfesten. Invitasjon til alle frivillige medarbeidere er utsendt, men det 

foreligger i skrivende stund ingen oversikt over antall påmeldte. 
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På møtet 24. oktober må menighetsrådet ta stilling til hvem som gjør hva før, under og etter festen. 

Dette gjelder bl.a. følgende oppgaver: 

 konferansier 

 møblering og pynting av sal, nødvendig teknisk utstyr 

 bestilling av varmmat og øvrige innkjøp 

 kjøkkentjeneste og servering 

 rydding etter festen 

 

 

Innstilling: 

Saken legges fram uten innstilling. 

 

Vedtak: 

 

 

 

Sak nr. 68/19: Forsøk med endret gudstjenesteplan – ev. videreføring i 2020  
Saksbehandler: Helge Bjørn Bæverfjord 

 

I menighetsrådsmøtet 3.10.2018 ble det gjort følgende vedtak: 

Melhus menighetsråd støtter forslaget om forsøk med endret gudstjenestefrekvens for 2019. 

Menighetsrådet foreslår at forsøksordningen evalueres etter 1. halvår 2019 slik at denne kan 

hensyntas når gudstjenesteplanen for 2020 skal lages.  

Menighetsrådet forutsetter at menighetsrådene gis anledning til å delta i evalueringen. 

Menighetsrådet er ikke beslutningsorgan for gudstjenesteplanen, men skal ha anledning til å uttale seg 

før den vedtas. Så vidt vites er det så langt ikke foretatt noen evaluering av forsøksordningen, og det 

synes rimelig at den får en noe lengre prøveperiode enn den menighetsrådet så for seg da den ble 

vedtatt. Menighetsrådet er ikke kjent med at det er kommet innvendinger mot prøveordningen fra de 

andre menighetsrådene og støtter derfor en videreføring av ordningen i 2020. 

 

Innstilling: 

Menighetsrådet støtter en videreføring av forsøket med endret gudstjenesteplan i 2020. 

 

Vedtak: 

 

 

 

Sak nr. 69/19: Utprøving av ny liturgi 
Saksbehandler: Helge Bjørn Bæverfjord 

 

Gudstjenesteutvalget fattet følgende vedtak i møte 4.9.2019: 

Vi ønsker å prøve ut følgende halleluja-vers ved evangelielesning 

977.5 og 977.6 i salmeboka. Vi trenger forsangere for at det skal bli bra.  

Periode for utprøving: 977.5 på alle gudstjenester i januar,  

og 977.6 på alle i februar. Også familiegudstjenester.  

 



 

 

DEN NORSKE KIRKE 
Melhus menighetsråd 
 
 

                                

 
 

5 

 

 

Refrenget på sangen/salmen «Barn i Guds tid» med tekst av Eyvind Skeie og melodi av Johan 

Varen Ugland utprøves som prosesjonssang på familiegudstjenester. Sangen synges flere 

ganger ved inngangen. Dersom vi har forsangere kan versene også synges av dem. 

Menighetsrådet er vedtaksorgan for hvilken liturgi som skal brukes i menigheten. I dette tilfelle dreier 

det seg om utprøving av noe nytt i et par måneder, ingen permanent nyordning. 

 

Innstilling: 

Menighetsrådet støtter utprøvingen av ny liturgi i januar og februar 2020. 

 

Vedtak: 

 

 

 

Sak nr. 70/19: Møtehonorar menighetsrådet 
Saksbehandler: Helge Bjørn Bæverfjord 

 

I brev av 30.9.2019 til menighetsrådet skriver Toril Lund: 

Jeg er gjort kjent med at medlemmene i Melhus menighetsråd honoreres for deltakelse i 

menighetsrådets møter, dog bare for seks møter hvert kalenderår.  

Melhus menighetsråd har i utgangspunktet 10 møter i året, hovedsakelig grunnet betydelig 

saksmengder til enhver tid. I tillegg deltar rådets medlemmer ved ulike arrangementer som 

frivillige bl. a. konfirmanttreff, konfirmantforeldretreff og dugnader på kirkegården.  

Jeg tillater meg derfor å foreslå følgende:  

Det utbetales honorar for det faktiske antall møter i Melhus menighetsråd hvert kalenderår.  

Ber om at Melhus menighetsråd behandler denne saken positivt og videresender den til Melhus 

fellesråd for endelig avgjørelse.  

Som Toril Lund påpeker, tilligger denne saken fellesrådet. Det er neppe noen tvil om at folkevalgte er 

berettiget til møtegodtgjørelse, ei heller at det er fellesrådet som har myndighet til å vedta hvor høy 

møtegodtgjørelsen skal være. Derimot er det usikkert om fellesrådet har hjemmel for å vedta et tak for 

antallet møter det skal betales møtegodtgjørelse for, og dermed i praksis vedta hvor mange møter det er 

behov for i et menighetsråd. Møtefrekvensen vil naturligvis kunne variere menighetsrådene imellom.  

Antallet møter i fellesrådet overstiger sjelden 6 møter i året. Melhus menighetsråd har i inneværende 

periode hatt gjennomsnittlig 10 møter i året, i tillegg til årsmøtet. I tillegg har menighetsrådets 

arbeidsutvalg et tilsvarende antall møter pr år. Menighetsrådet må være tilnærmet selvgående. Det aller 

meste av saksbehandling og oppfølging av vedtak må gjøres av rådet selv.  

Menighetsrådet oversender denne saken til fellesrådet og ber om at de spørsmål som tas opp her, legges 

fram for fellesrådet til prinsipiell vurdering og avgjørelse. 

 

Innstilling: 

Menighetsrådet oversender saken til fellesrådet for videre behandling. 

 

Vedtak: 
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Sak nr. 71/19: Allehelgens-helgen 2.-3. november 
Saksbehandler: Helge Bjørn Bæverfjord 

 

Kirkerådet har tatt et initiativ for å bidra til å styrke og utdype tradisjonen rundt Allehelgensdagen.  

Nidaros bispedømmeråd stiller seg bak dette og oppfordrer menighetene til å ha åpne kirker i 

Allehelgens-helgen, 2.-3. november 2019, der dette er mulig. Særlig er dette aktuelt der det er 

gravlund/kirkegård ved kirken. Dette er kun en oppfordring, og hver menighet står fritt i å følge opp 

lokalt. Hvor lenge kirken skal være åpen, og om en skal ha åpen kirke begge dager, er noe som en må 

bestemme lokalt. Det må også være opp til den enkelte menighet å eventuelt legge til rette for 

lystenning eller lignende i kirken. Noen ønsker kanskje å ha enkel kaffeservering. Her må hver enkelt 

menighet stå fritt til å tenke hva som passer lokalt, og hva en har ressurser til å gjennomføre.  

Kirkerådet vil ta ansvar for nasjonal reklame og oppmerksomhet om tiltaket og legge til rette for en 

type «forbønnsmulighet» på nett. Alle som gjennomfører tiltaket, melder det inn til Kirkerådet. Det 

ville være flott om mange mennesker i Nidaros også kunne oppleve å møte åpne kirker denne helgen. 

 
Denne henvendelsen kom til menighetsrådet 16. oktober, og det har derfor ikke vært tid til å drøfte 

saken i AU. Hvis vi skal gjennomføre dette, er det behov for folk! Det er et åpent spørsmål om vi har 

kapasitet til dette med frivillighetsfest og bispevisitas like om hjørnet. For ordens skyld: Det er 

gudstjeneste kl. 11.00 og minnegudstjeneste kl. 19.30 på Allehelgensdagen. Pga. kort varsel legges 

saken fram for menighetsrådet uten innstilling.   

 

Innstilling: 

Saken legges fram uten innstilling. 

 

Vedtak: 

 
 

 

Sak nr. 72/19: Eventuelt 
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AU-møte 
Melhus menighetsråd 

Onsdag 2.10.2019 kl. 15.00 på kirkekontoret 
 

 

 MR-møtet 24.10.2019 kl. 18.30 på kirkekontoret – innkalling og sakliste 

 Kurs for nye menighetsråd Singsås 16.10/Berkåk 31.10 

 Bispevisitasen uke 48 – program   

 Vinterkonserten 2020 – mottaker(e) av overskudd 

 Frivillighetsfesten 7.11.2019 – kåsør  
 Forsøk med alternativ gudstjenestefrekvens – ev. videreføring i 2020 

 Referat fra møte i gudstjenesteutvalget 4.9.2019 – utprøving av ny liturgi 

 Møtehonorar menighetsrådet 

 Nytt menighetsråd – info  

 Utlendighet 7.-18.10 – HBB   
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Til medlemmer og varamedlemmer av det nye menighetsrådet 

 

 

Nytt menighetsråd, div. info 
 

Medlemmer (i alfabetisk rekkefølge):  Varamedlemmer (i prioritert rekkefølge):  

Jon Roar Bruholt     Solrun Gustad Løvås 

Oddrun Gangås Brønstad    Kjellrun Jofrid Krutvik Mosdal 

Helge Bjørn Bæverfjord    Nils Petter Svendsen Aune 

Alf Georg Daaland     John Sigurd Underdal 

Vibecke Paulsen Grønning    Tove Vingen 

Anna Lina Mørreaunet Holm 

Torill Lund 

Monica Stenset Sagdahl 

Merete Sand (sokneprest)    Kjell Arne Morland 

 

Vedtatt aktivitets- og møteplan for oktober – desember 2019: 

 2. oktober:  AU-møte – kirkekontoret kl. 15.00 

 17. oktober: Dugnad Melhus kirkegård – fra kl. 14.00 og ut dagen 

 24. oktober: Menighetsrådsmøte – kirkekontoret kl. 18.30 

 30. oktober: AU-møte – kirkekontoret kl. 15.00 

 7. november: Frivillighetsfest – Melhus bedehus kl. 18.00 

 14. november:  Menighetsrådsmøte – kirkekontoret kl. 18.30, konstituering av nytt menighetsråd 

 26. november – 1.desember: Bispevisitas 

 3. desember: AU-møte – kirkekontoret kl. 15.00 

 12. desember: Menighetsrådsmøte – kirkekontoret kl. 18.30 

 

Kurs for nye menighetsråd: 

I Gauldal prosti vil det i høst bli avholdt to kurs for nye menighetsråd: 

 16. oktober: Singsås menighetshus kl. 17.30 – 21.00 

 31. oktober: Berkåk menighetshus kl. 17.30 – 21.00 

Medlemmer av det nye menighetsrådet kan fritt velge hvilket kurs de vil delta på. (For fire år siden 

deltok Melhus menighetsråd på kurset på Singsås.) Selv om kurset er frivillig, anbefales det at spesielt 

nye medlemmer deltar. Det vil også være mulig for varamedlemmer å delta. 

Påmelding skjer til kirkekontoret (tlf. 72 85 86 21, e-post: kirkekontoret@melhus.kommune.no), 

som også vil samordne skyss. 

 

Bispevisitas:  

Programmet for visitasen skal godkjennes av biskopen før det er offisielt, men her nevnes tre 

arrangementer av spesiell interesse for det nye menighetsrådet: 

 Onsdag 27. november: Fellesmøte for alle fire menighetsråd – Lundamo misjonshus kl. 19.00 – 

21.00 

 

 

 

mailto:kirkekontoret@melhus.kommune.no


 

 

DEN NORSKE KIRKE 
Melhus menighetsråd 
 
 

                                

 
 

9 

 

 

 Torsdag 28. november: Samtalekveld i Melhus kirke med inviterte gjester og kulturelle innslag kl. 

19.00 – 21.00. Tema for samtalen (med forbehold om endelig ordlyd): Kirka på Melhus mot år 

2030 – visjoner for kirka på Melhus mot tusenårsjubileet. 

 Søndag 1. desember: Visitasgudstjeneste i Melhus kirke kl. 11.00. Deretter kirkekaffe og biskopens 

visitasforedrag på Melhus bedehus kl. 13.00 – 15.00. 

Det er ønskelig at både påtroppende og avtroppende menighetsråd deltar på fellesarrangementene 

under visitasen. Endelig program vil bli sendt ut så snart dette er godkjent.  

 

Konstituering av nytt menighetsråd mv: 

Konstitueringen av det nye menighetsrådet skjer i møte 14. november. At konstitueringen kommer så 

vidt sent, skyldes at det gamle menighetsrådet har ansvar og arbeid knyttet til frivillighetsfesten 7. 

november og bispevisitasen i uke 48. 

På konstitueringsmøtet skal det velges leder og nestleder (begge for 1 år), sekretær, og to medlemmer 

med personlig varamedlem (for 4 år) til fellesrådet. I tillegg må det oppnevnes et arbeidsutvalg (AU). I 

inneværende 4-årsperiode har AU bestått av leder, nestleder og sokneprest. Oppnevning av ulike utvalg 

vil så langt mulig skje på desember-møtet, da det er de gamle utvalgene som vil fungere under 

bispevisitasen.  

Alle møter i menighetsrådet er åpne. Både medlemmer og varamedlemmer får tilsendt alle sakspapirer 

til hvert møte. Om noen i det nye menighetsrådet ønsker å være tilstede på menighetsrådsmøtet 24. 

oktober, er de hjertelig velkommen. Jeg vil sende kopi av innkalling og sakliste for dette møtet til alle 

nye inkl. varamedlemmer.  

  

 

Lykke til med arbeidet! 

 

Med vennlig hilsen 

 

Helge Bjørn Bæverfjord 

leder Melhus menighetsråd  

 

 


